Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	20.03.2015
	№
	110-37-293-15

	г. Саянск

	(
	Об изменении типа муниципального бюджетного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба муниципальных учреждений образования» на казенное учреждение
	(

Руководствуясь статьей 17.1. Федерального закона от 12 .01.1996  № 7- ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «город Саянск», а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.11.2010    № 110-37-923-10,  статьей 38   Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изменить тип муниципального бюджетного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба муниципальных учреждений образования» на казенное учреждение.
2. Определить наименование создаваемого учреждения - муниципальное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная служба муниципальных учреждений образования».

3. Функции и полномочия учредителя в отношении создаваемого муниципального учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба муниципальных учреждений образования» осуществляет муниципальное казенное учреждение «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» в лице муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации  муниципального образования «город Саянск» (в пределах своих полномочий).
4. Определить основной целью деятельности муниципального учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба муниципальных учреждений образования» -  обеспечение деятельности муниципальных учреждений системы образования и иных муниципальных учреждений в соответствии с действующим законодательством.
5. Установить штатную численность работников муниципального учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба муниципальных учреждений образования» в количестве 48 единиц.
6. Руководителю муниципального бюджетного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба муниципальных учреждений образования»:
1) в срок до 01 мая 2015 года разработать и утвердить Устав учреждения;
2) в течение пяти дней, с момента утверждения Устава учреждения, зарегистрировать соответствующие изменения в порядке, установленном федеральным законодательством о государственной регистрации юридических лиц;
3) сообщить в муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск» о смене типа учреждения.

7. Установить, что муниципальное учреждение  «Хозяйственно-эксплуатационная служба муниципальных учреждений образования» является правопреемником по всем правам и обязанностям муниципального бюджетного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба муниципальных учреждений образования».
8. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.

9. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                                                    О.В. Боровский
Исп. Игнатова Г.Г.
Тел. (39553) 5-34-40

2